
 
МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 6 августа 1996 года N 356 
 
 

Об организации 
работ Минприроды России 

по выполнению Плана действий ЮНЕП 
по охране, управлению и развитию морской и 

прибрежной окружающей среды региона 
Северо-Западной части 

Тихого океана 
 
 

В целях выполнения обязательств Российской Федерации по выполнению Плана действий 
ЮНЕП по охране, управлению и развитию морской и прибрежной окружающей среды 
региона Северо-Западной части Тихого океана, а также обеспечения и координации на 
территории Российской Федерации работ, связанных с реализацией национального 
компонента Плана действий ЮНЕП, 
 
приказываю: 
 
1. Назначить национальным координатором по Плану действий ЮНЕП по охране, 
управлению и развитию морской и прибрежной окружающей среды региона Северо-
Западной части Тихого океана заместителя Министра охраны окружающей среды и 
природных ресурсов Российской Федерации Юдинцева Ю.Н. 
 
2. Возложить на Центр международных проектов - ЦМП (С.Э.Тихонов) Минприроды 
России функции по обеспечению деятельности, связанной с реализацией национального 
компонента Плана действий ЮНЕП по охране, управлению и развитию морской и 
прибрежной окружающей среды региона Северо-Западной части Тихого океана. 
 
3. Департаменту научно-технического обеспечения, экологических программ и 
промышленной экологии (В.Г.Жибоедов) и Управлению международного сотрудничества 
(П.К.Богданов) оказать содействие в обеспечении выполнения функций ЦМП по 
реализации национального компонента Плана действий ЮНЕП по охране, управлению и 
развитию морской и прибрежной окружающей среды региона Северо-Западной части 
Тихого океана. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
Ю.Н.Юдинцева. 
 
 



Министр В.И.Данилов-Данильян 
 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка 
 
 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПРИКАЗ  от 6 августа 1996 года N 356   Об организации работ Минприроды России по выполнению Плана действий ЮНЕП по охране, управлению и развитию морской и прибрежной окру...

